EDITAL DO PPGEECA Nº 100/2024 – UEPA

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

A COMISSÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO para ingresso no Mestrado Profissional em
Educação e Ensino de Ciências na Amazônia (PPGEECA), torna público o Resultado da
Homologação de Inscrições referente ao Edital Nº 100/2024-UEPA.

O(s) recurso(s) deverá(ão) ser enviado(s) para o e-mail ppgeeca.uepa@gmail.com, juntamente
com as respectivas razões do recurso, de 0h do dia 13.11.2024 às 23h59 do dia 14.11.2024.
Seguir as orientações do item 9 do edital 100/2024-UEPA.

Conforme item 9.5 do Edital 100/2024-UEPA, exclusivamente na Etapa de Homologação das
inscrições é possível receber o acréscimo de novos documentos, o qual deve ser enviado junto
com a justificativa na fase de recurso.

Linha de Pesquisa
Formação de Professores de Ciências e Processo de Ensino e
Aprendizagem em Diversos Contextos Amazônicos

Nome do Candidato Situação Justificativa

ADRIA BEATRIZ RAIOL DE OLIVEIRA Não homologada
Não anexou os documentos dos
itens 5.3.1 (b) e (c) do Edital de
nº 100/2024-UEPA.

ALDEMIR DE SENA TRINDADE JUNIOR Não homologada
Não anexou o comprovante
exigido no item 5.3.1 (c) do Edital
de nº 100/2024-UEPA.

ALESSANDRA DA COSTA MARQUES Homologada -

ALEXANDER FERREIRA DA SILVA Homologada -

ALEXANDRE PACHECO COSTA Homologada -

ALINE DOS SANTOS FERREIRA Homologada -

ANA PAULA LAMEIRA DA SILVA Homologada -

ARTHUR PEREIRA DA COSTA Homologada -

BENEDITO MACIEL E MACIEL Não homologada
Não anexou o comprovante
exigido no item 5.3.1 (c) do Edital
de nº 100/2024-UEPA.

DEBORA REIS CORDEIRO Não homologada
Não atende o público-alvo do
item 3.1 (a) do Edital nº
100/2024-UEPA.

DEYVID HENRIQUE MARQUES DE LIMA Não homologada
Não anexou os comprovantes
exigidos no item 5.3.1 (c) do
Edital de nº 100/2024-UEPA.

ELAINE CRISTINA DE MOURA CAMPOS DIAS Não homologada
Não anexou os documentos dos
itens 5.3.1 (a), (b) e (c) do Edital
de nº 100/2024-UEPA.

ELIANA TENORIO SAMPAIO Homologada -

ELIANE CRISTINA DOS SANTOS REBELO Homologada -

ELIZABETH RODRIGUES SARMENTO Homologada -

FRANCISCO BRUNO DIAS UCHOA Homologada -

GEISANE RODRIGUES MALCHER Homologada -

GEIZE CRISTINA VIDAL DE SA BARBOSA Homologada -

GILVAN RIBEIRO BARBOSA Homologada -

GISLAINE MONTEIRO FERREIRA

Não homologada
Não apresentou os documentos
dos itens 5.3.1 (a), (b) e (c) do
Edital de nº 100/2024-UEPA.

GLEISY KELLY MOREIRA LIMA Homologada -

GLENDA RAMOS LIMA Homologada -

HELEN CRISTINA SANTOS DA SILVA Homologada -

JARLIENE ADEODATA FERREIRA

Não homologada
Não apresentou os documentos
dos itens 5.3.1 (b) e (c) do Edital
de nº 100/2024-UEPA

JENNIFER DE ANDRADE NUNES Homologada -

JOELIA SANTOS DA SILVA Homologada -

JOICE FERNANDA BAHIA DA SILVA Homologada -

JOSE IEGO DA SILVA CONCEICAO Homologada -

KAROLINE DE CASSIA BRITO DE SOUZA Homologada -

LARISSA VANIA MELO DE SOUSA Homologada -

LEANDRO MORAES RIBEIRO Homologada -

LETICIA DOS SANTOS DE OLIVEIRA Homologada -

LUCIANY FERREIRA DOS SANTOS Homologada -

LUCYCARLA COELHO DE COELHO Homologada -

LUIZ HENRIQUE GOMES CRUZ Não homologada

Não atende ao mínimo de tempo
de docência na educação básica
de 6 meses, conforme item 3.1
(a) do Edital de nº 100/2024-
UEPA.

MARIA DA CONCEICAO FERREIRA DA SILVA Homologada -

MARILENE PANTOJA CARVALHO Homologada -

MAYK BARBOSA DE SOUZA Homologada -

NATHALIA SHIRLEY SILVA DA SILVA Homologada -

NATHALYA RAFAELLE BRITO FIGUEIRO Homologada -

PAULO ADSON MARTINS FURTADO Homologada -

RAIMUNDA TAMILA RODRIGUES VIEIRA Homologada -

RAMON SALIN VASCONCELOS DA CRUZ Homologada -

RICARDO CARDOSO PAIVA Homologada -

RICARDO SOUSA COSTA Homologada -

ROSA MARIA RAYOL REIS Não homologada
Não atende o público-alvo do
item 3.1 (a) do Edital nº
100/2024-UEPA.

ROSEANE CARDOSO VELOSO Homologada -

RUTH DE MORAES NOGUEIRA Homologada -

SAIMO DO ROSARIO PIRES Homologada -

SHARLEYS AUGUSTO VINHAS FARIAS Homologada -

SIMONE LIMA MATOS SILVA Não homologada
Não anexou os comprovantes
exigidos no item 5.3.1 (c) do
Edital de nº 100/2024-UEPA.

TAMIRES DE CARVALHO RAMOS Não homologada
Não anexou os comprovantes
exigidos no item 5.3.1 (c) do
Edital de nº 100/2024-UEPA.

TAMIRES DE SOUSA DE MATOS Homologada -

THAIS DE NAZARE LOPES GONCALVES Homologada -

VALDIZA DE SOUZA LIRA Homologada -

VALERIA CALDAS AMORIM Homologada -

VITORIA VIRGINIA DA SILVA PAIVA Homologada -

VIVIAN VIEIRA DA COSTA CRUZ Homologada -

Linha de Pesquisa
Estratégias educativas para o ensino de Ciências Naturais na
Amazônia

Nome do Candidato Situação Justificativa

ADLA ASIEL DA SILVA MOURA Não homologada
Não anexou os comprovantes
exigidos no item 5.3.1 (c) do
Edital de nº 100/2024-UEPA.

ADRIANE JAMILY FERREIRA HORA Homologada -

ADRIELE DE JESUS MARTINS DOS SANTOS Não homologada
Não anexou documentos do
item 5.3.1 (b) e (c) do Edital de
nº 100/2024 -UEPA.

ALAINE JESSICA GOMES DE VILHENA Não homologada
Não anexou os comprovantes
exigidos no item 5.3.1 (c) do
Edital de nº 100/2024-UEPA.

ANA BEATRIZ NASCIMENTO DA SILVA Homologada -

ANA KARLA DA COSTA GONCALVES Homologada -

ANGELICA CAMILLA PEREIRA BRAGA Homologada -

ANNA CAROLINA DE CASTRO PEREIRA Homologada -

ANTONIO CLEMENTE DE LIMA NETO Homologada -

CAMILA MARCELA OLIVEIRA DA SILVA Homologada -

CARLA THAIS TOMAZ OLIVEIRA Homologada -

CARLOS LEANDRO FERREIRA ATAIDE Não homologada

Não apresentou os
documentos dos itens 5.3.1 (a),
(b) e (c) do Edital de nº
100/2024-UEPA.

CIBELLE NATALIA ALVES DOS SANTOS Homologada -

DANIELA DUARTE DE SOUSA Homologada -

DIANA NASCIMENTO DE CARVALHO Não homologada

Não atendeu ao item 3.1 (c) do
Edital de nº 100/2024 - UEPA,
não apresentou mínimo 1 ano
em estágio não curricular,
monitoria ou projetos.

DILSILENE BAIA MONTEIRO Homologada -

ELIEGE SOUSA GAMA Homologada -

ELVES NOGUEIRA REIS Homologada -

ENIELSON SILVA DE SOUSA Homologada -

ERICA DO SOCORRO DE OLIVEIRA RABELO Homologada -

ERICA RODRIGUES DE ARAUJO Homologada -

ESCISLANY NASCIMENTO NUNES ALVES Homologada -

FERNANDA LOPES BARBOSA Homologada -

FLAVIA LEANDRA MIRANDA ALCANTARA Homologada -

GABRIELA POMPEU SIQUEIRA Homologada -

GEISA DE SOUZA BARBOSA Não homologada

Não atende ao item 3.1 (c) do
Edital nº 100/2024-UEPA, pois
o tempo de participação no
PIBIC, conforme o certificado,
é inferior a 1 ano.

GEOVANE SOUSA COUTINHO Não homologada

Não apresentou comprovação
de experiência profissional
referente ao item 5.3.1 (c) do
Edital nº 100/2024-UEPA.

GLAUCIA BATISTA DA COSTA Homologada -

HELTON FABIO DA SILVA SANTOS Não homologada

Não apresentou comprovação
de experiência profissional
referente ao item 5.3.1 (c) do
Edital nº 100/2024-UEPA.

INEVAL BORGES DOS SANTOS NETO Homologada -

IRADILMA GABRIELA SILVA DA ROCHA Homologada -

ISRAEL LIMA DE ALCANTARA Homologada -

JACYCLEIDE MARIA SAMPAIO DA SILVA Homologada -

JANAINA DO SOCORRO SILVA SOARES Homologada -

JEANNY FERNANDA SILVA DE LIRA Homologada -

JEOVANE BARROS SILVA Homologada -

JESSICA BATISTA DE ASSUNCAO Homologada -

JOAO ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR Não homologada

Não anexou comprovação de
experiência profissional
referente ao item 5.3.1 (c) do
Edital nº 100/2024-UEPA.

JOAO MELK QUEIROZ COSTA DE ARAUJO Homologada -

JOSE JUNIOR DA SILVA SALDANHA Homologada -

JOSUE SANTOS BRITO Não homologada

Não anexou documentos do
item 3.1 (c) do Edital de nº
100/2024-UEPA -
Comprovação de participação
de no mínimo 1 ano em estágio
não curricular, monitoria ou
projetos.

JUCICLEA ATAIDE DA SILVA Homologada -

JULIANA GUIMARAES MARIALVA Homologada -

KAMILLI SOUZA DA SILVA Homologada -

KATIA CILENE PUREZA GONCALVES Não homologada

Não anexou os documentos
dos itens 5.3.1 (a) e dos (c.1)
ou (c.2) do Edital de nº
100/2024-UEPA.

KELLY TRINDADE DA SILVA Homologada -

LARISSA LORENA SILVA RODRIGUES BARBOSA Homologada -

LARISSA SALES DA COSTA OLIVEIRA Homologada -

LIDIANE DE ALMEIDA BATISTA Homologada -

LILIANE MELO CORREA Homologada -

LUCIANO SILVA SAMPAIO Homologada -

LUCILEIA DE SOUZA SILVA Homologada -

LUYDI ADRIEL RODRIGUES COSTA Homologada -

MARCIO ANTONIO BARBOSA LISBOA Não homologada
Não anexou documentos do
item 5.3.1 (c) do Edital de nº
100/2024-UEPA.

MARCOS HENRIQUE DA SILVA FARIAS Não homologada

Não anexou documento do
item 5.3.1 (b) do Edital de nº
100/2024-UEPA, em que a
declaração de conclusão não
está com data anterior a data
da matrícula.

MARLISE LISANDRA COSTA MAIA Não homologada

Não comprovação do item 3.1
(b) (o documento anexado não
comprova em que o docente
"esteja em efetivo exercício". O
Documento é referente a
2020).

MARLISON MURILO PARANHOS MAUES Homologada -

MARTHA LIDIANE MENDES GONÇALVES Homologada -

MATHEUS HELLUAN FURTADO PIEDADE Homologada -

MELISSA ASHILLEY MENDES DA SILVA Não homologada

Não anexou o diploma ou
declaração conforme
especificação no 5.3.1 (b) do
Edital de nº 100/2024-UEPA.

NAIELY COSTA DOS REMEDIOS Homologada -

OCIMAR ANTONIA ROBERTO DOS SANTOS Homologada -

RANNY RAMOS MOREIRA Não homologada
Não anexou os documentos
dos itens 5.3.1 (a), (b) e (c)
Edital de nº 100/2024-UEPA.

RAYSSA SOUZA DOS SANTOS Não homologada

Não anexou o diploma ou
declaração conforme
especificação no item 5.3.1 (b)
e documento comprobatório
especificado no item 5.3.1 (c)
do Edital de nº 100/2024-
UEPA.

REGINALDO ARAUJO DE FARIAS Não homologada

Não atende o público-alvo do
item 3.1 (a) do Edital nº
100/2024-UEPA. Não anexou
os documentos do item 5.3.1
(b).

RHUAN FELIPE BARATA DA SILVA Homologada -

RISONELZA DE FREITAS DOS REIS Homologada -

ROBERTO IGOR PORTO DE OLIVEIRA Homologada -

RUAN FILIPE TORRES PENA Homologada -

RUAN MATHEUS FERREIRA GALIZA LOPES Não homologada
Não atende o público-alvo do
item 3.1 (a) do Edital nº
100/2024-UEPA.

SABRINA FERREIRA MARTINS Homologada -

SAMARA BRITO SALGADO MAGALHÃES Não homologada

Não anexou toda a
documentação solicitada no
Edital nº 100/2024-UEPA, item
5.3 (b).

TALYANNE DO SOCORRO DE MOURA COSTA Homologada -

THALITA DA SILVA TEIXEIRA Homologada -

VALBY PEREIRA MIRANDA Não homologada

Não anexou os documentos
solicitados no item 5.3.1 (b) e
(c) do Edital nº 100/2024-
UEPA.

WELITA SOARES GONÇALVES Não homologada

Não anexou o documento do
item 5. 3.1 (b) do Edital de nº
100/2024-UEPA- Histórico da
graduação.

WHALLISON SANTOS SILVA Homologada -

WILLIAM CRISTIANO FIGUEIREDO Não homologada
Não anexou os documentos
solicitados no item 5.3.1 (c) do
Edital de nº 100/2024-UEPA.

WILTON BARRETO MORAIS Homologada -

Em, 12 de novembro de 2024.

COMISSÃO EXECUTIVA DO PROCESSO DE SELEÇÃO